
 1 

 
chiesa di San Marco 
 (metà dell'XI secolo) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A.AMARELLI 

VIA GRAN SASSO n. 16 -  87067 ROSSANO - 

TEL.0983/512197 - FAX 0983/291007 

csic8aq00b@pec.istruzione.it 

 

 

Sito Web: http://www. icamarellirossano.edu.it – e-mail  CSIC8AQ00B@istruzione.it 

 

 

                                                                      Ai   docenti 

Al personale ATA  

Al DSGA 

                                          Al sito web 

 
DISPOSIZIONE  ORGANIZZAZIONE CORSO ANTINCENDIO 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 
VISTO il D.lgs 81/2008; 

VISTO il CCNI del 23 ottobre 2020 relativo ai criteri generali di ripartizione delle risorse 

per la formazione del personale docente , educativo  ed ATA ; 

VISTA la Nota prot. n. 1921 del 09.02.2021 dell’USR Calabria  in cui tra le iniziative di 

formazione per tutto il personale rientra la “sicurezza nei luoghi di lavoro, anche in 

relazione agli obblighi formativi  previsti dalla normativa vigente”; 

VISTA la Comunicazione della Scuola Polo per la formazione IIS “Luigi Palma” Prot. n. 

701/3.2  del 10.02.2021; 

VISTO il Piano di formazione dell’I.C. “A. AMARELLI”; 

VISTA  LA Designazione addetti emergenze Prot. n. 5485 del 23.10.2020  a.s. 2020-2021; 

VISTA la proposta formativa dell’RSPP della scuola Ing. F.Gallo   Prot. n. 844/07-04 del 

10 febbraio 2021, 

 

DISPONE 

 

Di organizzare un corso di formazione per  n. 10 addetti antincendio  in attività a rischio 

medio con   esame ed attestato finale di idoneità tecnica rilasciato dai Vigili del Fuoco. 

Il corso avrà la durata di n. 8 ore e prevede formazione diretta e/o DAD  per la parte 

teorica e per la verifica scritta , e in presenza per la parte pratica con verifica finale. 

L’esame finale comprende una prova scritta , una prova orale ed una pratica sull’uso degli 

estintori  e degli idranti. 

Il personale destinatario del corso è così suddiviso : 

ATA  

1) Cena Massimo 

2) Muraca Antonio 

3) Cozzolino Massimo 

DOCENTE 

1) Acri Carolina 

2) Macrì Annamaria 

3) Marchianò Antonella 

4) Stefani Paola 





 2 

5) De Fanis Norma 

6) Risuleo Achiropita 

7) Dattilo Francesca 

 

 

 

 

Successivamente sarà emanata una Circolare contente il calendario del Corso di 

formazione.  

 

 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Tiziana Cerbino 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3. C. 2 D.Lgs 39/93 

 

 


